

Szczecin, dnia 25 listopada 2019r.

Nr sprawy: ZP.2610.1.2019

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę detalicznych ilości paliw płynnych w roku kalendarzowym 2020

Odpowiedzi na pytania Wykonawców

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania, dotyczące treści siwz. Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:

Wszystkie pytania dotyczą Załącznika nr 6 i 7 do SIWZ – wzór umowy:

Pytanie nr 1

W odniesieniu do zapisów SIWZ, informujemy, że Wykonawca daje możliwość tankowanie paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiających dokonywanie transakcji przy użyciu kart paliwowych. Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliższej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej (w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność)?

Odpowiedź

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia zapisu w § 2 ust.2 słów: „w oparciu o upoważnienie wystawionego przez Zamawiającego”, gdyż nie ma on zastosowania u Wykonawcy?

Odpowiedź

Nie, Zamawiający nie dopuszcza usunięcia ww. zapisu.

§ 2 ust.2 w brzmieniu „Paliwo do kosiarek, odśnieżarek i innych maszyn i urządzeń należących do Zamawiającego będzie pobierane do kanistrów w oparciu o upoważnienie wystawione przez Zamawiającego lub na podstawie karty paliwowej.” Zapis umowy dopuszcza zarówno upoważnienia jak i karty paliwowe, w zależności od świadczenia Wykonawcy.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia zapisu w § 4 ust. 2 i 3, gdyż dokumenty dotyczą dostarczonej pewnej partii paliwa i są ogólnodostępne na każdej stacji a więc również i dla Zamawiającego?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu § 4 ust.2 i 3, gdyż zapis ten dopuszcza zarówno wgląd do świadectwa jakości paliwa w siedzibie Zamawiającego jak i na stacji paliw Wykonawcy, na której odbyła się transakcja bezgotówkowa.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisu w § 5 ust.1 poprzez dodanie na końcu zdania zapisu o następującej treści: „Za dzień sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego”?

Odpowiedź

O okresie rozliczeniowym mówi § 5 ust. 1 wzoru umowy i właśnie w ten sposób Zamawiający interpretuje jego zapis.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania zapisu w §5 ust.3 ,aby E-faktura była zamieszczana na dedykowanym portalu, a powiadomienie o jej wystawieniu i możliwości pobrania było wysyłane na adres mailowy Zamawiającego?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza zarówno przesłanie e-faktury na adres mailowy, jak i to aby e-faktura zamieszczana była na dedykowanym portalu, a powiadomienie o jej wystawieniu i możliwości pobrania było wysyłane na adres mailowy Zamawiającego.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia w § 6 ust.2 i 3, gdyż nie ma on zastosowania u Wykonawcy?

Pragnę nadmienić, iż Wykonawca posiada ponad 1700 stacji paliw w Polsce. Ta największa sieć stacji daje gwarancję zakupu paliwa każdemu użytkownikowi karty. Nie ukrywamy jednak, że mogą zdarzyć się trudności, na które Wykonawca nie ma wpływu. Są to sytuacje spowodowane siłą wyższą.

Wykonawca podnosząc standard stacji może wyłączyć stację ze sprzedaży na kilka tygodni celem przeprowadzenia modernizacji. Istnieją również przypadki, iż ze względów biznesowych stacja może ulec całkowitemu zamknięciu. Nie pozostawia jednak Zamawiającego bez wyjścia, gdyż powiadamia Zamawiającego i wskazuje wówczas stację najbliższą. Kolejnym przypadkiem powodującym utrudnienia zakupu paliwa jest fakt przyjęcia paliwa na stacji. Cały proces powoduje przerwę w obsłudze na około 2 godziny i przeprowadzany jest przeważnie nocą. Ze względów jednak logistycznych zaopatrzenie stacji w paliwo zdarza się również w ciągu dnia. Wykonawca dokłada wszelkich starań, aby zminimalizować utrudnienia, gdyż leży to również w jego interesie. Ostatnim czynnikiem wnioskowanym do wyłączenia jest awaria systemu w szerokim zakresie, czyli brak możliwości dokonania transakcji z przyczyn nie leżących po stronie wykonawcy. Wykonawca posiada alternatywne rozwiązania w przypadku awarii systemu obsługi karty – terminala, gdyż tego typu sytuacje rozwiązuje infolinia poprzez dokonanie pozasystemowej autoryzacji karty.

Odpowiedź

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisu § 8 poprzez dodanie zapisu o następującej treści:

"Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych."

Odpowiedź

Zgodnie z art. 483 § 1 Kodeksu cywilnego (Dz.U. z 1964 r. nr 16, poz. 93 ze zm.) strony mogą zastrzec w zawartej umowie, że naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania nastąpi przez zapłatę określonej sumy (kary umownej). Zapłata naliczonej kwoty nie podlega opodatkowaniu VAT. Jako czynność niepodlegająca VAT jest dokumentowana innym dowodem niż faktura VAT (zarezerwowana dla dokumentowania czynności z zakresu ustawy o podatku od towarów i usług). Dlatego naliczoną karę umowną należy udokumentować w inny sposób, np. na podstawie noty księgowej, która stanowi dowód rozliczeniowy stosowany do udokumentowania transakcji, która nie podlega przepisom ustawy o VAT.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu § 8 ust. 2 na zapis o treści:
„Zamawiający zapłaci Wykonawcy odsetki ustawowe za nieterminową zapłatę zobowiązań tytułu sprzedaży paliw.”?

Odpowiedź

Nie, Zamawiający nie dopuszcza takiej zmiany.

Pytanie nr 9

Naliczenia kary umownej jako czynność nie będąca czynnością opodatkowaną podatkiem VAT nie może też być dokumentowana fakturą, a dokumentem właściwym do jej rozliczenia (zapłaty) jest nota księgowa lub wezwanie do zapłaty.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, iż dokumentem właściwym do rozliczenia kary umownej jest nota księgowa lub wezwanie do zapłaty.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po wyborze oferenta) załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych Wykonawcy - w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w umowie (wskazany regulamin stanowi załącznik niniejszej korespondencji)?

Odpowiedź

Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania Regulaminu Wykonawcy dotyczącego warunków wydawania i używania kart paliwowych, z zachowaniem zakresu warunków zapisanych w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

D Y K T O R
Cezary Tkaczyk

